
Junta de Gobierno Local  11-11-2015 Página 1 
 

EXTRACTOS DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 
POZUELO DE ALARCÓN EN SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL 11 DE NOVIEMBRE DE 2015 

  
Sesión ordinaria celebrada en primera convocatoria el día 11 de noviembre de 2015. 

 
 Presidencia de Dª. Susana Pérez Quislant como alcaldesa. Asisten los Concejales-Delegados de 
las Áreas de Gobierno y Gestión, Dª.Jª. Beatriz Pérez Abraham (actuando como Concejal-Secretaria), D. 
Felix Alba Núñez, Dª. Isabel Pita Cañas (excusa su asistencia), D. Pablo Gil Alonso y D. Pablo Rivas 
Suárez. Asiste como invitado D. Eduardo Oria. 
 

ACUERDOS 
ORDEN DEL DÍA:  
 
ÁREA DE GOBIERNO Y GESTIÓN DE LA ALCALDÍA  
 
1. Acuerdo por el que se aprueba el acta de la sesión ordinaria celebrada el 4 de noviembre de 2015. 
2. Acuerdo relativo a las solicitudes de información de los Concejales (artículos 11 y 12 ROP). 
 
ÁREA DE GOBIERNO Y GESTIÓN DE LA CIUDAD 
 
3. Acuerdo por el que se aprueban los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de 
prescripciones técnicas para el contrato del ACUERDO MARCO PARA EL SUMINISTRO DE ESPECIES 
VEGETALES expte.2015/PA/000061, cuyo valor estimado asciende a 130.909,08 € IVA excluido, y su plazo 
de duración es de dos años, prorrogable por otro año más, sometiendo la adjudicación a la condición 
suspensiva de existencia de crédito adecuado y suficiente en el presupuesto de 2016 y 2017 para atender a 
las obligaciones generadas por el contrato; asimismo, se acuerda proceder a la adjudicación mediante 
procedimiento abierto de tramitación ordinaria, disponiendo la apertura del procedimiento de licitación. 
4. Acuerdo por el que se adjudica el contrato de arrendamiento de la vivienda municipal sita en la 
Avenida de España, 4, bloque D, pasillo A, 1ºD (MIRADORES II), expte.2015/002. 
5. Acuerdo por el que se adjudica el contrato de arrendamiento de la vivienda municipal sita en la 
Avenida de España, 4, bloque D, pasillo A, 2ºD (MIRADORES II), expte.2015/003. 
6. Acuerdo por el que se propone la aprobación definitiva del proyecto de modificación puntual del Plan 
Parcial de Reforma Interior de la unidad de ejecución APR 4.3-07 “ENLACE CARLOS III-ARAVACA”. 
7. Acuerdo por el que se propone la aprobación inicial del proyecto de reparcelación del sector UZ 2.4-
01 “NUEVO SECTOR DE EMPLEO II” 
8. Acuerdo por el que se propone la aprobación definitiva del proyecto de expropiación de suelos 
destinados a red viaria local ubicados en la Calle Ceuta. 
9. Acuerdo por el que se aprueba la propuesta de gastos RJ-0038 por importe total de 27.633,37 €. 
10. Acuerdo por el que se aprueban los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de 
prescripciones técnicas para el contrato del SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DESHUMECTADORA EN 
PISCINA DE ENSEÑANZA EN EL POLIDEPORTIVO EL TORREÓN, expte.2015/PA/000062, cuyo valor 
estimado asciende a 37.184,00 € IVA excluido, y tiene un plazo de ejecución de 3 meses; asimismo, se 
acuerda proceder a la adjudicación mediante procedimiento abierto de tramitación urgente, disponiendo la 
apertura del procedimiento de licitación. 
 
ÁREA DE GOBIERNO Y GESTIÓN DE LO ECONÓMICO 
 
11. Acuerdo por el que se prorroga para el período comprendido entre el 1 de enero y el 31 de 
diciembre de 2016, el contrato de SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE APLICACIONES 
INFORMÁTICAS CON DERECHOS DE EXCLUSIVA, expte.2014/NSIN/000007, correspondiente a los 
siguientes lotes en las condiciones del contrato original: 
 

Lote 1: AT Medtra, S.L. – C.I.F. B-39305156 
• Precio anual: 580,00 euros (701, 80 euros, IVA incluido) 

Lote 2: Intenacional Ralen System, S.L. – C.I.F. B-54459888 
• Precio anual: 780,94 euros (944,94 euros, IVA incluido) 

Lote 3: Ender Aplicaciones, S.L. – C.I.F. B-82629585 



Junta de Gobierno Local  11-11-2015 Página 2 
 

• Precio anual: 1.617,43 euros (1.957,09 euros, IVA incluido) 

Lote 4: Info Technology Supply LTD – C.I.F. N-0066744-D 
• Precio anual: 1.040,58 euros (1.259,10 euros, IVA incluido) 

Lote 5: Consulting & Formación Grupo Noroeste, S.L. – C.I.F. B-81655334 
• Precio anual: 1.950,00 euros (2.359,50 euros, IVA incluido) 

Lote 6: ADD4u Soluciones para la Gestión y Desarrollo, S.L. – C.I.F. B-84428879 
• Precio anual: 9.000,00 euros (10.890,00 euros, IVA incluido) 

Lote 7: TI2000 Tecnología Informática 2000, S.L. – C.I.F. B-80999329 
• Precio anual: 2.714,95 euros (3.285,09 euros, IVA incluido) 

Lote 8: A.B.S. Informática, S.L. – C.I.F. B-59383596 
• Precio anual: 5.171,62 euros (6.257,66 euros, IVA incluido) 

Lote 9: Baratz Servicios de Teledocumentación, S.A. – C.I.F. A-78468881 
• Precio anual: 9.121,00 euros (11.036,41 euros, IVA incluido) 

Lote 11: Servicios Avanzados para las Instituciones, S.L. – C.I.F. B-91052142 
• Precio anual: 8.950,00 euros (10.829,50 euros, IVA incluido) 

Lote 12: Aytos Soluciones Informáticas, S.L.U. – C.I.F. B-41632332 
• Precio anual: 31.160,92 euros (37.704,71 euros, IVA incluido) 

Lote 13: Bilbomática, S.A. – C.I.F. A-48270227 
• Precio anual: 9.226,80 euros (11.164,43 euros, IVA incluido) 

Lote 14: Ascentn Iberia, S.L. – C.I.F. B-84599323 
• Precio anual: 4.200,00 euros (5.082,00 euros, IVA incluido) 

Lote 15: Altia Consultores, S.A. – C.I.F. A-15456585 
• Precio anual: 6.000,00 euros (7.260,00 euros, IVA incluido) 

Lote 16: i2A Proyectos Informáticos, S.A. – C.I.F. A-80415433 
• Precio anual: 7.600,00 euros (9.196,00 euros, IVA incluido) 

Lote 17: Tesorería, Análisis y Aplicaciones, S.A. – C.I.F. A-82110602 
• Precio anual: 8.940,00 euros (10.817,40 euros, IVA incluido) 

 
;asimismo se acuerda no prorrogar el contrato correspondiente al Lote 10, al haber presentado la 
adjudicataria del mismo escrito de renuncia expresa a la prórroga.  
 Se acuerda someter la prórroga a la condición suspensiva de existencia de crédito adecuado y suficiente 
en el presupuesto de 2016 para atender a las obligaciones generadas por el contrato. 
 
ÁREA DE GOBIERNO Y GESTIÓN DE LA FAMILIA 
 
12. Acuerdo por el que se da cuenta de las facturas contabilizadas durante el mes de septiembre de 
importes inferiores a 18.000 € más IVA y de la adjudicación de contratos menores, si los hubiere. 
13. Acuerdo por el que se aprueba la propuesta de gastos RJ-1000 por importe total de 20.000 €. 

 
-------------------------------- 


	--------------------------------

